



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

FOLIO
17949
FECHA DE EXPEDICIÓN
03/10/2024
CUENTA CARGO
2113/1/000088/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 2320 DARRECO, S.A. DE C.V.
PROGRAMA INVERSION MUNICIPAL DIRECTA (IMD) REMANENTE

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		PAGO DE ESTIMACION 01 EXTR. IMD 2023 EJERCICIO 2024-99 - 99023 - 223 - 1 - 1 - 1 - 12353000003000007000033000000 613068 - REHAB RED AGUA POTABLE P/PAVIMENTACION AV. MAR ROJO E/C.GEMINIS Y C.	215,055.23	215,055.23

Cargo	PAGO DE ESTIMACION 01 EXTR. DE LA OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACIÓN A LA AVENIDA MAR ROJO ENTRE CALLE GEMINIS Y CALLE LIBRA DE LA COL MIRADOR, CULIACÁN, SINALOA	SUBTOTAL	215,055.23
		IVA	33,518.96
		TOTAL	248,574.19

Contrato AYO-JAPAC-IMD-2023-SC-035 D

ELABORÓ	SOLICITO	AUTORIZO
JOSE MARTÍN GUTIERREZ CRESPO	VALLE VERDUGO ALONDRA	ING. PEDRO NOE RIOS OSUNA



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

FOLIO
17951
FECHA DE EXPEDICIÓN
03/10/2024
CUENTA CARGO
2113/1/000088/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 2320 DARRECO, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OBRAS
DC20240100147

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		IVA NO ACREDITABLE DE RETENCION INSPECCION Y 2024-70 - 70001 - 223 - 1 - 1 - 1 - 51393399008000070070001000311 399008 - IVA NO ACREDITABLE RETENCION SECODAM	889.88	889.88

Cargo	IVA NO ACREDITABLE DE RETENCION INSPECCION Y VIGILANCIA DE ESTIMACION 01 EXTR. DE LA OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACIÓN A LA AVENIDA MAR ROJO ENTRE CALLE GEMINIS Y CALLE LIBRA DE LA COL. MIRADOR, CULIACÁN, SINALOA	SUBTOTAL	889.88
		IVA	0.00
		TOTAL	889.88

[Handwritten Signature]
ELABORÓ

[Handwritten Signature]
AUTORIZO

JOSE MARTIN GUTIERREZ CRESPO

VALLE VERDUGO ALONDRA

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CONTROL OBRA; 2675

FACT.

418



JAPAC
AGUA Y SALUD PARA TODOS

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CARATULA DE ESTIMACIÓN

FECHA: 07/OCTUBRE/2024 BUENO POR \$ 243,012.41
 RECIBIMOS DEL AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN Y JAPAC BENEFICIARIOS
 LA CANTIDAD DE: DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOCE PESOS 41/100 M.N.
 COMO PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 01 EXTR. REFERENTE A LOS TRABAJOS
 REALIZADOS EN LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION

No. _____
 CADA EN LA LOCALIDAD DE A LA AVENIDA MAR ROJO ENTRE CALLE GEMINIS Y CALLE LIBRA DE LA COL. EL MIRADOR
CULIACAN, SINALOA
 EJECUTADOS EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 04/07/2023 AL 28/07/2023
 QUE AMPARA EL CONTRATO No. AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-035 D DE FECHA 16/06/2023

OBRA NORMAL	\$	215,055.23
AMORT.ANTICIPO	\$	-
SUBTOTAL	\$	215,055.23
OBRA ADICIONAL		
OBRA EXTRAORDINARIA		
16 % DE I.V.A.	\$	34,408.84
	\$	249,464.07
DEDUCCIONES Y RETENCIONES		
0.2% C.M.I.C		
3% F INSPECCION Y VIGILANCIA	\$	6,451.66
0.01 % RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO		
OTRAS		
	\$	6,451.66
TOTAL	\$	243,012.41

ESTADO DE CUENTA					
CONCEPTO	IMPORTE	PAGO		ACUMULADO	POR EJERCER
		ANTERIOR	ACTUAL		
NORMAL	854,350.00	\$ 470,882.90	\$ 215,055.23	\$ 685,938.13	\$ 188,411.87
ADICIONAL					
EXTRAORDINARIA					
I.V.A.	138,896.00	\$ 75,341.26	\$ 34,408.84	\$ 109,750.10	\$ 28,945.90
TOTAL	991,046.00	\$ 548,224.16	\$ 249,464.07	\$ 795,888.23	\$ 195,357.77

OTORGADO CON IVA

ANTICIPO SIN IVA	\$	299,022.50
AMORTIZACIONES		
ANTERIOR	\$	299,022.50
ACTUAL	\$	-
ACUMULADO	\$	299,022.50
POR AMORTIZAR	\$	-

MONTO DE FIANZAS

ANTICIPO	\$	346,866.10
CUMPLIMIENTO	\$	99,104.60

ING. ALONDRA VALLE VERDUGO
 JEFE DEPTO ADMIVO DE OBRAS JAPAC

ING. PEDRO NOE RIOS OSUNA
 GERENTE DE OBRAS JAPAC



JAPAC
AGUA Y SALUD PARA TODOS

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CONTROL OBRA: 2675

FACTURA No-

418

SOLICITUD DE PAGO N°

215

FECHA:

07/OCTUBRE/2024

LIC. CINTHIA DEL ROCIO GARCIA VALDEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SIRVASE EFECTUAR EL PAGO A FAVOR DE: **DARRECO S.A. DE C.V.**

CON RECURSOS PROVENIENTES DE: **INVERSION MUNICIPAL DIRECTA 2023**

DE LA OBRA O ACCIÓN SIGUIENTE: **REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION**

CONTRATO:	AYTO-JAPC-IMD-2023-SC-035 D
PROGRAMA:	01-REHABILITACION
SUBPROGRAMA:	SC-AGUA POTABLE
CONTROL DE OBRA:	
LOCALIZACIÓN:	A LA AVENIDA MAR ROJO ENTRE CALLE GEMINIS Y CALLE LIBRA DE LA COL.
	EL MIRADOR, CULIACAN, SINALOA

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA: **REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION**

CONCEPTO DEL PAGO: **01 EXTR.**

DETALLE DEL PAGO

ESTRUCTURA FINANCIERA

ESTA ESTIMACION	ESTATAL	MUNICIPAL	TOTAL
IMPORTE BRUTO		215,055.23	215,055.23
MENOS:			
AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO			
SUBTOTAL		215,055.23	215,055.23
16 % DE I.V.A		34,408.84	34,408.84
SUMA		249,464.07	249,464.07
RETENCIONES POR:			
3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA		6,451.66	6,451.66
TOTAL RETENCIONES:		6,451.66	6,451.66
IMPORTE NETO A PAGAR:		243,012.41	243,012.41

SON:

DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOCE PESOS 41/100 M.N.

AUTORIZO

Pedro Noe Rios Osuna

ING. PEDRO NOE RIOS OSUNA

GERENTE DE OBRAS JAPAC



DARRECO
 DAR180606AAD
 RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
 Santa Tomasa, 1021/6, Cumbre Real, 80029, Culiacán Rosales, Culiacán, Sinaloa, México

CLIENTE
 JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN
 JIA840404TX0
 USO CFDI: 101 - Construcciones.
 DOMICILIO FISCAL: 80020
 REGIMEN FISCAL: 803 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
 BLVD. ROLANDO ARJONA AMABILIS, 2571 norte/S/N, Desarrollo Urbano 3 Ríos, 80020, Culiacán Rosales, Culiacán, Sinaloa, México

Factura 418
 FOLIO FISCAL (UUID)
 44B8871C-AB88-431A-822B-AEC689881A5D
 NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT
 0000100000506204896
 NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
 00001000000514903455
 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN
 2024-10-03T11:40:39
 RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN
 STA0903206B9
 FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI
 2024-10-03T10:27:39
 LUGAR DE EXPEDICIÓN
 80029

IMPUESTOS LOCALES RETENCIONES		
Tasa	Impuesto	Importe
3.00%	3% INSPECCION Y VIGILANCIA	\$ 6,451.66
	Total	\$ 8,451.68

CONCEPTOS					
Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
1.00	E48	PAGO DE ESTIMACIÓN 1 (UNO) EXTRAORDINARIA. CONTRATO NO AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-035 D. NOMBRE DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACIÓN A LA AVENIDA MAR ROJO ENTRE CALLE GEMINIS Y CALLE LIBRA DE LA COL.MIRADOR, CULIACÁN,SINALDA. IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN: \$ 215,055.23 AMORTIZACIÓN: \$0.00 SUBTOTAL: \$215,055.23 MÁS 16 % IVA: \$34,408.84 SUMA: \$249,464.07 3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA: \$6,451.66 SUMA DEDUCTIVAS: \$6,451.66 SALDO LIQUIDO: \$243,012.41 Clave Prod. Serv. - 72101500 Servicios de apoyo para la construcción Impuestos: Trasladados: 002 IVA Base - 215055.23 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 34,408.64	\$ 215,055.23	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 215,055.23

[Signature]
 ARQ. CRISTIAN FERNANDO TAPIA GÓMEZ
 DARRECO S.A DE C.V.

[Signature]
 PEDRO NDE RÍOS OSUNA
 GERENTE DE OBRAS JAPAC

[Signature]
 JOSÉ EDUARDO SÁNCHEZ CORRALES
 RESIDENTE DE OBRA JAPAC

[Signature]
 LUIS ANTONIO VERDUGO VALDEZ
 JEFE DEPTO. SUPERVISIÓN DE OBRAS JAPAC

IMPORTE CON LETRA	DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOCE PESOS, 41/100 MXN	SUBTOTAL	\$ 215,055.23
TIPO DE COMPROBANTE	1 - Ingreso	TRASLADO IVA TASA 0.160000	\$ 34,408.84
FORMA DE PAGO	99 - Por definir	RETENCIÓN LDCAL 3% INSPECCION Y VIGILANCIA 3.00%	\$ 6,451.66
MÉTODO DE PAGO	PPD - Pago en parcialidades o diferido	TOTAL	\$ 243,012.41
MONEDA	MXN - Peso Mexicano		
VERSION	4.0		
EXPORTACION	01 - No aplica		



SELLO DIGITAL DEL CFDI

SVCyESQIvXqZP0H6sBcPUuHU0WZxExM+tbCx9FNZyessGV+LVEPIVYQ4+nnUtrkRk00Z8qyNmFFQHgo6avJ7f9Lyf+wt2VvyMQzwMK5KcmVoRkaV8gYsmDa518XgB9QSVpU591eGpplT5d0o6QcQlbdHyle8pqlFNVRydk7cJd1CM2RZ7Jl60hysdqj5cT0K9k+H+BbD3WZQLN8aDlFzYKZ1qkgZh57kEYFyitGmJ7PDOMQ1xEk6kT HYHymL74QG/GWVf0RbXNe5xvO9RZiXaDlx7ZU4iTaB/quyYHuMqSkpVHeQ9DoI8iam1Or4B5S05/cUAF6yQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT

zlfjHZpi4IMYkL4ZTY39R5AYda1e2BMD21Y4tpnyk7kOya4MEU0XfqqAg/Mr36cBkg513MWVTUbcDnyv7N9IEW0WRJp6BTIXIFkOnxXVuuMTHSYWNCcVcWdJy0Zw07XSLuoCvFYamvSBcf5s8WbYT1Xc83j31O/6sgCzOSrLFD68sPbjprPkrSZgzOaMTj0mk85o/UEIS7c4aeXyUubkP8Ccx9Bf1J6yidLPkX3XkUa5UQF1Uhr4Lpv00yGpr/2173kveTQWCuahrBomX9vJqZ5NcXc9v9hHCdzUao/BQuDW8T5jWANKDduJ6Tb6OUxlydXIT1vCwA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

11.1144B8871C-AB88-431A-822B-AEC689881A5Dj2024-10-03T11:40:39jSTAD0903206B9/SVCyESQIvXqZP0H6sBcPUuHU0WZxExM+tbCx9FNZyessGV+LVEPIVYQ4+nnUtrkRk00Z8qyNmFFQHgo6avJ7f9Lyf+wt2VvyMQzwMK5KcmVoRkaV8gYsmDa518XgB9QSVpU591eGpplT5d0o6QcQlbdHyle8pqlFNVRydk7cJd1CM2RZ7Jl60hysdqj5cT0K9k+H+BbD3WZQLN8aDlFzYKZ1qkgZh57kEYFyitGmJ7PDOMQ1xEk6kT HYHymL74QG/GWVf0RbXNe5xvO9RZiXaDlx7ZU4iTaB/quyYHuMqSkpVHeQ9DoI8iam1Or4B5S05/cUAF6yQ==100001000000506204896j

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

```

<cfdi:Comprobante xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal"
xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd
http://www.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.0" Folio="418" Fecha="2024-10-
03T10:27:39"
Sello="SVQyESQjVxqZP0HGsBcPUuHUBWZxExM+tbCx9FNrZyesrGV+LVEPltVYQ4+nn/Utrk1Rk8028qiyNmFFQH/go6avJ7f/9Lyf+wt2VvyMQzWkSkkmVofRfkaV8gVSmDa5t8Xg/B9Q5HpU5
FormaPago="99" NoCertificado="00801800080514903455"
Certificado="MIIF3DCAB5gAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA1MTQ5M0YBNTUwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggEASjEgMB4GCSqGSIb3QVQ0HGsBcPUuHUBWZxExM+tbCx9FNrZyesrGV+LVEPltVYQ4+nn/Utrk1Rk8028qiyNmFFQH/go6avJ7f/9Lyf+wt2VvyMQzWkSkkmVofRfkaV8gVSmDa5t8Xg/B9Q5HpU5
SubTotal="215855.23" Moneda="MXN" Total="243012.41" TipoDeComprobante="I" Exportacion="e1" MetodoPago="PPD" LugarExpedicion="88029"
<cfdi:Emisor Rfc="DAR180606AA0" Nombre="DARRECO" RegimenFiscal="601"/>
<cfdi:Receptor Rfc="JIAB40404TX0" Nombre="JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN" DomicilioFiscalReceptor="88028"
RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="I01"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="72101500" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48" Descripcion="PAGO DE ESTIMACIÓN 1 (UNO) EXTRAORDINARIA. CONTRATO ND AYTD-
JAPAC-IMD-2023-5C-035 D. NOMORE DE LA OBRA: "REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION A LA AVENIDA MAR RDJO ENTRE CALLE
GEMINIS Y CALLE LIBRA DE LA COL.MIRADOR, CULIACAN, SINALOA. IMPORTE DE LA ESTIMACION: $ 215,855.23 AMDRTIZACION: $0.88 SUBTOTAL: $215,855.23 MÀS
16 % IVA: $34,488.84 SUMA: $249,464.07 3% INSPECCION Y VIGILANCIA: $6,451.66 SUMA OEDUCTIVAS: $6,451.66 SALDO LIQUIDO: $243,012.41"
ValorUnitario="215855.23" Importe="215855.23" ObjetoImp="B2">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="215855.23" Impuesto="802" TipoFactor="Tasa" TasaCuota="0.160880" Importe="34488.836800"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="34488.84">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="215055.23" Impuesto="0B2" TipoFactor="Tasa" TasaCuota="0.160880" Importe="34488.84"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeRetenciones="6451.66" TotaldeTraslados="0.00">
<implocal:RetencionesLocales ImplocRetenido="3% INSPECCION Y VIGILANCIA" TasadeRetencion="3.80" Importe="6451.66"/>
</implocal:ImpuestosLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" Version="1.1" RfcProvCertif="STA090328609" UIIO="448871C-AB88-
431A-822B-AEC689881A5D" FechaTimbrado="2024-10-03T11:40:39"
SelloCFO="SVQyESQjVxqZP0HGsBcPUuHUBWZxExM+tbCx9FNrZyesrGV+LVEPltVYQ4+nn/Utrk1Rk8028qiyNmFFQH/go6avJ7f/9Lyf+wt2VvyMQzWkSkkmVofRfkaV8gVSmDa5t8Xg/0t
NoCertificadoSAT="08801000888506204896"
SelloSAT="zItjHZpj4fMYkL4ZTY39RSAYda1qE28MD2tY4tpnyk7kOya4MEU8X/fqqlAg/Mr36cBkgS1I3MwVTubc01yv7N91EW8NRJp68TIX1FkOnxXVUuuMTHS-rYwNcvcKdJy0ZND7X5I
xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd"/>
</tfd:TimbreFiscalDigital>
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

```

Mail

Redactar

Cualquier fecha ▾

Contiene archivos adjuntos

Para ▾

Búsqueda avanzada

Chat

Recibidos

Destacados

Pospuestos

Meet

Enviados

Borradores

🕒 Spam

▾ Más

Etiquetas



1-50 de 3.352

Para: Facturación

DARRECO 418 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT... 📧

📎 DARRECO 418.x... 📎 DARRECO 418.p...

Para: CP 5

Recibidos cancelacion de cfdi - No autorizo, ya se investigó y no dan i...

Para: Facturación

GARCIA CARRANZA 1428 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-... 📧

📎 GARCIA CARRA... 📎 GARCIA CARRA...

Para: Facturación

FRANCISCO JAVIER 33 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-... 📧

📎 FRANCISCO JA... 📎 FRANCISCO JA...

Para: Facturación

CONGRESO 950 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 E... 📧

📎 CONGRESO 95... 📎 CONGRESO 95...

Para: Facturación

CONGRESO 949 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 E... 📧



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CONTRATISTA: DARRECO, S.A. DE C.V.

OBRA:

REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA PTDABLE PARA PAVIMENTACIÓN DE LA AVENIDA MAR ROJO ENTRE CALLE GÉMINIS Y CALLE LIBRA DE LA COL. EL MIRADOR, CULIACÁN, SINALOA

RESUMEN DE ESTIMACIÓN No. 01 EXT

CONTRATO: N° ATTO-JAPAC-IMD-2023-SC-0035 D

ESTIMACIONES	CONCEPTO	ESTADO DE CUENTA	IMPORTE	SALDO
MONTO CONTRATO SIWA			854,350.00	854,350.00
ESTIMACIÓN No. 1 NORMAL			424,026.40	430,323.80
ESTIMACIÓN No. 1 ADICIONAL			46,856.50	383,467.30
ESTIMACIÓN No. 1 EXTRA			215,055.23	168,411.87

RETENCIONES	ANTICIPO-AMORTIZACIÓN	IMPORTE	SALDO
MONTO ANTICIPO SIWA			0.00
ESTIMACIÓN No. 1 NORMAL			0.00
ESTIMACIÓN No. 1 ADICIONAL			0.00
ESTIMACIÓN No. 1 EXTRA			0.00

LIQUIDACIÓN ESTIMACIÓN No. 1 EXT	
CONCEPTO	IMPORTE
IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN	215,055.23
MENOS AMORTIZACIÓN	0.00
SUMA	215,055.23
MAS 16% I.V.A.	34,408.84
SUBTOTAL	249,464.07
DEDUCCIONES:	
3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA	6,451.66
SUMA DEDUCTIVAS	6,451.66
SALDO LIQUIDO	243,012.41

FORMULÓ
DARRECO, S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ARQ. JOSÉ EDUARDO SANCHEZ CORRALES
RESIDENTE DE OBRAS JAPAC

AUTORIZÓ
ING. LUIS ANTONIO VERJUGO VALDEZ
JEFE DEPTO. SUPERVISIÓN DE OBRAS JAPAC

ING. PEDRO NOE RIOS OSUNA
GERENTE DE OBRAS JAPAC



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
 BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA	1
DE	2

ESTIMACIÓN: 01 EXTRAORDINARIA	DEL: 04/07/2023 AL 28/07/2023	IMPORTE: \$	215,055.23
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: DARRECO, S.A. DE C.V.		
OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACIÓN DE LA AVENIDA MAR ROJO ENTRE CALLE GÉMINIS Y CALLE LIBRA DE LA COL. EL MIRADOR, CULIACÁN, SINALOA	CONTRATO: N.º AYO-JAPAC-IMD-2023-SC-035 D		
	PRESUPUESTO: \$ 854,350.00 MAS I.V.A.		

CLAVE	PARTIDA	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	CANTIDAD DE OBRA			PRECIO UNITARIO	IMPORTE
					ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN		
	A ALCANTARILLADO SANITARIO								
EXT01		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO P.V.C. HCO. S/1 45° X 6".	PZA	0.00					
EXT02		FABRICACIÓN DE CAJA PARA OPERACIÓN DE VÁLVULAS DE 2.05 X 4.67M, INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F/C= 100/KGCM2, PISO DE CONCRETO F/C=250KG/CM2, MURO DE TABIQUE Y APLANADO CON MORTERO. CEMENTO-ARENA PROP. 1:3, DALA DE CONCRETO F/C=250KG/CM2 REFORZADA CON ARMEX 15 X 20CM, LOSA DE CONCRETO F/C=250KG/CM2 CON ESPESOR DE 25CM CON REFUERZO DE VARILLA CORRUGADA DE 1/2" @ 15CM EN SENTIDO LONGITUDINAL Y VARILLA CORRUGADA DE 1/2" @ 20CM EN SENTIDO TRANSVERSAL, ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2, CIMBRAR Y DESCIMBRAR, VOLTEADOR, ESCOBILLADO, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	0.00	2.00	0.00	2.00	670.50	1,341.00
EXT03		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRAMARCO SENCILLO 1.80 MTS. C-6".		0.00	1.00	0.00	1.00	45,387.59	45,387.59
EXT04		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MARCO Y TAPA Fo.Fo. DE 50 X 50 CM CON PESO DE 134 KG.		0.00	1.00	0.00	1.00	6,601.06	6,601.06
EXT05		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE DE Fo.Fo. BRIDADA DE 6"X6" DIAM.		0.00	1.00	0.00	1.00	6,533.05	6,533.05
EXT06		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN DE Fo.Fo. BRIDADA DE 6"X3" DIAM.		0.00	2.00	0.00	2.00	2,421.74	4,843.48
EXT07		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN DE Fo.Fo. BRIDADA DE 6"X4" DIAM.		0.00	1.00	0.00	1.00	3,480.71	3,480.71
EXT08		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN DE Fo.Fo. BRIDADA DE 8"X6" DIAM.		0.00	1.00	0.00	1.00	4,496.98	4,496.98
EXT09		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CARRETE DE Fo.Fo. BRIDADO 6" X 25 CMS.		0.00	1.00	0.00	1.00	2,705.95	2,705.95
EXT10		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLO 19 MM X 89 MM (3/4" X 3 1/2")		0.00	68.00	0.00	68.00	40.85	2,784.20
EXT11		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLO 16 MM X 64 MM (5/8" X 2 1/2")		0.00	18.00	0.00	18.00	22.66	407.88

[Handwritten signature]

7



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
 BLV. ROLANDO ARJONA AMABILIS#2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SIN.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA	2
DE	2

ESTIMACIÓN: 01 EXTRAORDINARIA	DEL: 04/07/2023 AL 28/07/2023	IMPORTE: \$ 215,055.23
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA	CONTRATISTA: DARRECO, S.A. DE C.V.	
OBRA: REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACIÓN DE LA AVENIDA MAR ROJO ENTRE CALLE GÉMINIS Y CALLE LIBRA DE LA COL. EL MIRADOR, CULIACÁN, SINALOA	CONTRATO: N° AYO-JAPAC-IMD-2023-SC-035 D	
	PRESUPUESTO: \$ 854,350.00 MAS I.V.A.	

CLAVE	PARTIDA	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	CANTIDAD DE OBRA		PRECIO UNITARIO	IMPORTE
					ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR		
EXT12		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EMPAQUE 76 MM (3") DE DIAMETRO.		0.00	8.00	0.00	111.57	892.56
EXT13		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EMPAQUE 152 MM (6") DE DIAMETRO.		0.00	8.00	0.00	187.38	1,499.04
EXT14		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EMPAQUE 101 MM (4") DE DIAMETRO.		0.00	1.00	0.00	77.21	77.21
EXT15		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EMPAQUE 152 MM (6") DE DIAMETRO.		0.00	2.00	0.00	84.09	168.18
EXT16		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EMPAQUE 203 MM (8") DE DIAMETRO.		0.00	1.00	0.00	127.60	127.60
EXT17		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VALVULA COMPUERTA BRIDADA 3" VASTAGO FIJO.		0.00	1.00	0.00	3,357.69	3,357.69
EXT18		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VALVULA REGULADORA PRESION BERMAD 720-45 6".		0.00	1.00	0.00	90,290.05	90,290.05
EXT19		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FILTRO BRIDADO HIERRO DUCTIL EN YEE 8"		0.00	1.00	0.00	8,748.16	8,748.16
EXT20		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTREMIDAD ESPIGA P.V.C. HCO. S/ DE 6".		0.00	1.00	0.00	1,324.16	1,324.16
EXT21		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE NANOMETRO 0-14 KGS C/GLICERINA.		0.00	2.00	0.00	689.73	1,379.46
EXT22		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBO PVC HCO C 900 8" RD25X8.10 MTS. INCLUYE: PRUEBA HIDROESTATICA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO.		0.00	12.00	0.00	705.15	8,461.80
EXT23		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUNTA BARRIL 350GGS ACERO POWERMAX 214-249 mm.		0.00	2.00	0.00	7,400.24	14,800.48
							TOTAL	215,055.23

VO. ED:
 ING. PEDRO NOE RIOS OSTINA
 GERENTE DE DRRAS JAPAC

ING. LUIS ANTONIO VERUGO VALDEZ
 JEFE DEPTO.-SUPERVISION OBRAS JAPAC

ARQ. JOSÉ EDUARDO SÁNCHEZ CARRALES
 RESIDENTE DE OBRAS JAPAC

DARRECO, S.A. DE C.V.
 CONTRATISTA